

Referat af møde i fatigue gruppen den 13.-14. juni 2013, Hospice Søndergaard	
Til stede:	Inger Kistorp, Maren Lundgren, Dorte Kockved, Birthe Stendorff Hansen, Hilde Skrudland, Nanette Quistorff, Marianne Spile, Jesper Grud Rasmussen og Maiken Bang Hansen.
Referent:	Maiken Bang Hansen
Dagsorden:	<ol style="list-style-type: none">1. Status på arbejdsgrupperne2. Gennemgang af en tjekliste for systematisk review
1. Status fra arbejdsgrupperne	<p>Der skal overvejes, hvad patientmålgruppen er for retningslinjerne og det behøver ikke være ens i grupperne.</p> <p>Palliative der ikke kan helbredes, hvor fatigue kan have forskellige årsager herunder tidligere kemobehandling, nuværende kemobehandling og udbredt sygdom.</p> <p><u>Motion (Maren og Inger):</u> Cochrane review og anbefalinger. 10 artikler (2 cochrane og en metaanalyse) + 4 der skal ses på. Fravalgt 18 og 70 abstracts Maiken har sendt. Er gået i gang med at vurdere studier ved tjeklister.</p> <p><u>Psykosociale interventioner (Dorte, Birthe og Hilde):</u> 1 cochrane review, metaanalyse og en cochrane protokol. Skal lægge sig fast på hvilket/hvilke psykosociale emner de vil fokusere på.</p> <p><u>Farmakologi (Nanette, Jesper og Marianne):</u> 1 artikel om Methylphenidate, som kan anvendes. Har set på litteratur de 2 cochrane review bygger på. 5 studier fra reviewsne. 1 om methylphenidate og 1 om modafinil. Set videre i kilder på de studier, hvor der er fundet flere studier, der kunne være relevante. Desuden set på kilder fra NNCI guideline. Nu 3 studier om methylphenydate, 2 på modafinil og 2 cochrane review. Lise Pedersen vil gerne gå ind i det.</p>
2. gennemgang af checkliste	Gruppen udfyldte sammen med Maiken en tjekliste for systematisk reviews
3. Aftaler	<p>Der aftales nyt møde d. 6. og 7. november på Bispebjerg Hospital. Marianne står for indkaldelse og planlægning af mødet.</p> <p>De tre grupper skal til mødet have fundet den litteratur de skal bruge og have gennemgået litteraturen med checklister samt have lavet evidenstabel.</p> <p>På mødet d. 6. og 7. november vil Marianne have lavet et udkast til Baggrundsafsnittet til fælles afsnittet, og de 3 grupper skal påbegynde det individuelle baggrundsafsnit for hver retningslinje, samt litteraturgennemgangen.</p>